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Pani 
Magdalena Sekura-Nowicka
Radna
Rady Miasta Kalisza

Szanowna Pani Radna,

zapewniam, że podjęto wszelkie możliwe działania na potrzeby zabezpieczenia 
miasta przed zalaniem. Ich koordynacją zajmuje się Wydział Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta Kalisza.

Powszechnie znanym numerem alarmowym w sytuacji zagrażającej życiu
i zdrowiu jest numer 112. Działa również numer całodobowego Miejskiego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego, który znaleźć można na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Kalisza www.kalisz.pl, podobnie jak poradnik przeciwpowodziowy,
w którym opisano zakres zadań poszczególnych instytucji w razie wystąpienia 
sytuacji kryzysowej.

W razie zagrożenia wystąpieniem sytuacji kryzysowej zwoływane jest spotkanie 
przedstawicieli wydziałów Urzędu Miasta Kalisza, miejskich jednostek oraz służb 
mundurowych, zaangażowanych w działania związane z daną sytuacją. 
W sytuacji zagrożenia zalaniem w wyniku ulewnych opadów w spotkaniu, które 
odbyło się 11 września br., wzięli udział przedstawiciele: Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych, Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Kalisza, Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczych 
Straży Pożarnych, PGW Wody Polskie, Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu, 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Na potrzeby zabezpieczenia 
miasta przed zalaniem przez nawalne opady zadysponowano ponad 300 ton 
piasku. We wrześniu wydano ponad 26 tysięcy worków, w tym 12 tysięcy worków
z piaskiem. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych (WZKSO), 
służby miejskie i strażacy ochotnicy monitorowali stan rzek. Wydział nadal
na bieżąco monitoruje sytuację.



O spotkaniach, a także działaniach podejmowanych przez samorząd i miejskie 
jednostki informujemy na bieżąco na oficjalnej stronie internetowej Urzędu 
www.kalisz.pl. Nie został zorganizowany briefing prasowy, ale najważniejsze 
komunikaty są przesyłane również do lokalnych redakcji.

   Z poważaniem
                                                                               Prezydent Miasta Kalisza

/…/
         Krystian Kinastowski 

http://www.kalisz.pl/
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ZAPYTANIE 

 

W związku z ostrzeżeniami Rządowego Centrum Bezpieczeństwa dot. zbliżających się w najbliższych 

dniach ulew i nawałnic oraz niepokojących prognoz IMGW odnoszących się konkretnie do terenu 

naszego miasta oraz okolic, proszę o pilną informację jakie działania i decyzje Pan podjął w zakresie 

przygotowania miasta i jego mieszkańców do sytuacji kryzysowej, która może powstać na dniach? 

Z doniesień na profilu miasta na Facebooku - Kalisz. Dopisz swoją historię, możemy jedynie dowiedzieć 

się, że zebrał się wczoraj sztab kryzysowy i zmobilizował Pan służby do pracy.  

Pytam zatem: 

 Gdzie przeciętny mieszkaniec może uzyskać wsparcie?  

 Czy jest dedykowany tej sytuacji numer alarmowy? (linia dyżurująca, gdzie mieszkaniec uzyska 

wszelkie niezbędne informacje, gdzie ma się udać, kogo prosić o pomoc itp.) 

 W jaki sposób zostali zaangażowani urzędnicy (z jakich wydziałów, w jakim zakresie, kto za co 

odpowiada) do prac w sztabie kryzysowym? 

Docierają do mnie niepokojące informacje od mieszkańców miasta Kalisza, że nie wiedzą co zrobić w 

sytuacji zagrożenia. Przypomnę, że nie wszyscy mieszańcy posiadają konta na Facebooku. 

 W jaki - inny niż Facebook, sposób zostali powiadomieni mieszkańcy o możliwościach 

pomocy? 

 Kiedy planuje Pan briefing prasowy, umożliwiający dotarcie do szerszego grona odbiorców niż 

tylko obserwatorów Pana profilu i miasta? 

Z uwagi na pilność tematu, bardzo proszę o szybką reakcję i odpowiedzi. 

 

 

/-/ 

Magdalena Sekura-Nowicka 

Radna Miasta Kalisza 


